
C 
- a

zu
ro

vá
M

 - 
pu

rp
ur

ov
á

Y 
- ž

lu
tá

K 
- č

er
ná

   
TE

XT

SÉRIE 600
DVĚ PROVEDENÍ — STEJNÁ FUNKCE — RŮZNÉ PŘEDNOSTI
Provedení ekonomické DN 32 ÷ 200
Označení: 600B — průchozí otvory, 600T — závitové otvory

Vysoké hrdlo tělesa umožňuje
tepelnou izolaci

Normalizovaná horní příruba
— zajišťuje připojení všech
typů ovládání a pohonů

Uložení vřetena ve dvou
místech usnadňuje ovládání

Povrchová ochrana epoxido-
vým nátěrem

Uložení osy klapky snižuje
hydraulické ztráty

Pevný čep znemožňuje
průsaky

Odlehčené vedení vřetena
eliminuje riziko znehybnění
při delší odstávce

Osazené ukotvení manžety
znenožňuje posunutí případně
deformaci manžety při
zavírání a otvírání klapky

Speciální zesílení manžety
utěsňuje vřeteno i čep

1

2

3

4

6

5

600 B, T

Verze T
závitové otvory

Verze B
průchozí otvory

(konstrukce pro DN 32 až 200)

1

2

3

4

6

5

600 B, T

Verze T
závitové otvory

Verze B
průchozí otvory

(konstrukce pro DN 32 až 200)

Provedení rozebíratelné DN 32 ÷ 300
Označení: 600BD — průchozí otvory, 600TD — závitové otvory

Vysoké hrdlo tělesa umožňuje
tepelnou izolaci

Normalizovaná horní příruba
— zajišťuje připojení všech
typů ovládání a pohonů

Uložení vřetena ve dvou
místech usnadňuje ovládání

Povrchová ochrana
epoxidovým nátěrem

Uložení osy klapky snižuje
hydraulické ztráty

Čep pojištěný kolíkem
umožňuje demontáž

Odlehčené vedení vřetena
eliminuje riziko znehybnění
při delší odstávce

Osazené ukotvení manžety
znenožňuje posunutí případně
deformaci manžety při
zavírání a otvírání klapky

Speciální zesílení manžety
a „O“ kroužek utěsňuje
vřeteno i čep

MATERIÁL

1 Těleso Šedá litina s epoxidovým nátěrem

2 Motýl Mosaz, hliníkový bronz, nerez AISI 316 L

nebo tvárná litina s epoxidovým nátěrem

3 Manžeta EPDM nebo NBR

4 Vřeteno nerez, 13% Cr

5 Čep nerez, 13% Cr

6 Pouzdro Delrin

7 Zajištění vřetene nerez, 13% Cr

8 „O“ Kroužek čepu NBR

9 „0“ Kroužek vřetene NBR

10 Kolík Pozinkovaná ocel

MAXIMÁLNÍ PRACOVNÍ TLAK

DN 32÷280 DN 250÷300

16 bar 10 bar*

MONTÁŽ KLAPEK MEZI PŘÍRUBY POTRUBÍ

Verze B, BD DN 32÷300 ISO PN 6—10—16

Verze T, TD DN 32÷200 ISO PN 10—16
DN 150÷300 ISO PN 10

* Pro klapku s pákou max. 6 bar

Jiné možnosti montáže je nutno projednat s výrobcem



C 
- a

zu
ro

vá
M

 - 
pu

rp
ur

ov
á

Y 
- ž

lu
tá

K 
- č

er
ná

   
TE

XT

SÉRIE 600
Označování klapek
podle materiálu motýla a manžety

MOTÝL

MANŽETA Hliníkový Tvárná Nerez
Mosaz

bronz litina 316 L

EPDM
620 621 623 624

—15°C + 130°C

NBR
610 611 613 614

—10°C + 80°C

Rozměry

mm 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300
DN

inch 1“1/4 1“1/2 2“ 2“1/2 3“ 4“ 5“ 6“ 8“ 10“ 12“

A 136 136 146 153,5 163 172,5 192,5 205 234 270 310

B 54 54 60 66 88 98 112 128 166 202 237Rozměry
C 33 33 43 46 46 52 56 56 60 68 78klapky
D 78 78 96 113 128 150 184 212 268 320 378

E 108 108 116 128 174 194 220 252 320 380 432

F 25 25 25 25 25 25 25 25 25 29 29
Konec

G 14 14 14 14 14 14 14 14 17 22 22
vřetene

H 16 16 16 16 16 16 16 16 22 28 28

J 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

K 7 7 7 7 7 7 7 7 7 10,5 10,5

Rozměry I 50 50 50 50 50 50 50 50 70 102 102

příruby ISO L 70 70 70 70 70 70 70 70 90 125 125

M — — — — — — — — 75 105 105

N 8 8 8 8 8 8 8 8 14 17 17

Hmotnost
Verze B 2,1 2,1 2,7 3,2 3,6 č,6 7 8,2 13,5 22,3 33

Verze T 2,2 2,2 3,1 3,7 4,6 5,8 8 10 15,5 28,7 40,3

Příruba ISO F05 F07 F10
Rozměry jsou uvedeny v mm, hmotnosti v kg

Ruční šneková převodovka může být doplněna kontakty pro signalizaci kon-
cových poloh

Platí pro manžetu EPDM, medium voda 20°C

U DN 250÷300 ruční páka jen do 6 bar

Zásady použití:
Manžeta EPDM: —15°C až 130°C
Všeobecné použití, voda, topné systémy atd.
Manžeta NBR: —10°C až 80°C
Pro dopravu uhlovodíků — olej, vzduch s obsahem oleje atd.

Při teplotě media nad 120°C klesá maximální dovolený tlak:
z 16 bar na 14,4 bar
z 10 bar na 9 bar

Možnosti ovládání:
— ruční páka
— ruční šneková převodovka
— elektrický servopohon 24 V, 230 V, 380 V
— pneumatický servopohon — jednočinný

— dvojčinný

Kroutící moment pro ovládání klapky (Nm)

Ruční páky — rozměry

DN 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300

PMA 6 bar 10 12 20 30 50 52 52 95 250 420

PMA 10 bar 10 12 20 30 64 75 90 150 350 580

PMA 16 bar 10 12 20 30 64 60 90 150

DN 32-80 100 -150 200 250 300

A 200 263 396 450 650

B 76 55 54 115 115

Hmot. 0,2 0,3 1,5 2 2,2

DN 32-150 200 200-300

A 104 125 160

B 42 50 73

C 135 107 170

D 72 58 83

E 104 150 185

F 160 200 250

Hmot. 1,56 1,8 3,3

Ruční šnekové převodovky — rozměry



C 
- a

zu
ro

vá
M

 - 
pu

rp
ur

ov
á

Y 
- ž

lu
tá

K 
- č

er
ná

   
TE

XT

SÉRIE 900

POZICE
KS

NÁZEV MATERIÁL
B, T

1 1 Těleso Tvárná litina s epox. nátěrem

2 1 Motýl Viz. tabulka

3 1 Vřeteno Nerez 13% Cr

4 1 Čep Nerez 13% Cr

5 1 Manžeta Viz. tabulka

6 1 Pouzdro Mosaz nebo Delrin

7 1 Zajištění vřetene Nerez 13% Cr

8 1 „O“ kroužek vřetene NBR

9 1 „O“ kroužek čepu NBR

10 1 Kolík Pozinkovaná ocel

11 1 Štítek Hliník

Způsob označování:
9 Série
2 Materiál
4 Materiál
B Provedení

DN 350 400 450 500 600

6 bar 1000 1350 1700 2300 3300

10 bar 1000 1350 1700 2300 3300

PROV. 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300 350 400 450 500 600

PN6

B PN10

PN16

PN6

T PN10

PN16

MAXIMÁLNÍ PRACOVNÍ TLAK

DN 32÷200 DN 250÷600

16 bar 10 bar*

1 NBR —-10°C + 80°C

2 EPDM —25°C + 130°C

3 Přírodní kaučuk (NR) —25° + 60°C

4 VITON (FPM) —25°C + 80°C
MANŽETA

5 Polyuretan (AU) —15° + 80°C

6 Silikon (UMQ) —25° + 140°C

7 NBR BT —30° + 60°C

8 HYPALON (CSM) —15°C + 140°C

0 Mosaz

1 Hliníkový bronz

3 Tvárná litina s epoxi nátěrem
MOTÝL 4 Nerez 316 L

5 HASTELLOY

6 URANUS B6

7 Titan

Provedení rozebíratelné DN 32÷÷600
Označení: 900 B — průchozí otvory

900 T — závitové otvory

Ukotvení manžety v tělese

Unášení motýla pomocí čtyřhranu

Čep pojištěný kolíkem umožňuje demontáž

Materiály manžet a motýlů Klapky série 900 se vyrábí ve světlostech DN 32÷÷ DN 600

Montáž klapek mezi příruby potrubí

Kroutící moment pro ovládání (Nm)

Poznámka:
Jiné materiály je možno dodat po dohodě s výrobcem.
Při teplotě media nad 120°C, klesá maximální dovolený tlak 16 bar na 14,4
bar, 10 bar na 9 bar

* 16 bar po dohodě s výrobcem

Standard Není k dispozici Po dohodě s výrobcem

Platí pro EPDM a vodu 20°C
DN 32÷300 viz serie 600



C 
- a

zu
ro

vá
M

 - 
pu

rp
ur

ov
á

Y 
- ž

lu
tá

K 
- č

er
ná

   
TE

XT

SÉRIE 900
Ruční ovládání Rozměry — klapka bgez páky

DN
mm 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250 300 350 400 450 500 600

inch 1“1/4 1“1/2 2“ 2“1/2 3“ 4“ 5“ 6“ 8“ 10“ 12“ 14“ 16“ 18“ 20“ 22“

Verze
B

A 136 136 120,5 128 135,5 150 164 176,5 234 270 310
300 345 375 425 495

T 350 375 400 425 495

B 54 54 64 72 87 103 119 129 166 202 237 270 300 330 375 430

Rozměry klapky
C 33 33 43 46 46 52 56 56 60 68 78 78 102 114 127 154

D 78 78 96 113 128 150 184 212 268 320 378 418 467 521 571 670

E 108 108 115 129 174 202 224 254 320 380 432 520 588 633 704 828

Konec vřetene F 25 25 25 25 25 25 25 25 25 29 29 36 43 49 63 63

(válcový konec G 14 14 14 14 14 14 17 17 17 22 22 27 32 36 46 46
na vyžádání) H 16 16 16 16 16 16 22 22 22 28 28 — — — — —

I 50 50 50 50 50 50 — — — — — — — — — —

J 4 4 4 4 4 4 — — — — — — — — — —

K 7 7 7 7 7 7 — — — — — — — — — —

I 70 70 70 70 70 70 — — — — — — — — — —

J 3 3 3 3 3 3 — — — — — — — — — —

K 9 9 9 9 9 9 — — — — — — — — — —

I — — — — — — 70 70 70 102 102 125 140 140 165 165

J — — — — — — 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

K — — — — — — 9 9 9 10,5 10,5 14 18 18 22 22

L 90 90 90 90 90 90 90 90 90 125 125 — — — 210 210

M 70 70 70 70 70 70 70 70 75 105 105 132 132 140 — —

N 8 8 8 8 8 8 12 12 14 17 17 17,5 21 22 25 25

Hmotnost
verze B 2,1 2,1 3,2 3,8 4,2 5 7,9 9,2 13,5 22,3 33 39 69 83 107 145

verze T 2,2 2,2 4,1 4,9 5,6 6,8 9,1 11,2 15,5 28,7 40,3 67 104 136 180 260

DN 32

až

100

DN 125

až

600

Př
íru

ba
 IS

O

Rozměry

příruby

F 05

F 07

TYP A L T RM12 232.10 MF23 MG3 MG4 MG5

DN 32-150 32-100 125-150 200 250 300 32-150 200 32-200 250-300 350-400 450 500 600

A 263 240 290 362 450 750 260 360 104 137 205 352 279 358

B 75 65 65 68 115 115 35 35 42 73 129 89 115 138

C 135 210 275 417 417 464

D 72 83 104 73 89 99

E 104 160 283 391 340 442

F 140 200 300 610 457 610

Hmotnost 0,7 0,8 0,9 1,6 2 2 0,5 0,9 1,56 3,3 10 19,5 28,5 35

PŘÍRUBA ISO F05/F07 F07 F10 F12 F14 F16

DN 32 až 200

typ L

DN 250 až 300

typ L (jen do 6 bar)

DN 32 až 150

typ A

Ruční šnekové převodovky
DN 32 až 600

Další možnosti ovládání: servopohony — elektrickými nebo pneumatickými, rovněž i pro regulační provoz.
Nabídka výbavy servopohonů: koncové kontakty, posicionery, náhradní zdroje a podobně...

Rozměry jsou uvedeny v mm, hmotnosti v kg
Klapka s ruční pákou nebo šnekovou převodovkou, může být doplněna kontakty pro signalizaci koncových poloh

Rozměry — páky a ruční šnekové převodovky

DN 350 až 600 konec vřetene čtyřhran

Závitové otvory verze T Průchozí otvory verze B



C 
- a

zu
ro

vá
M

 - 
pu

rp
ur

ov
á

Y 
- ž

lu
tá

K 
- č

er
ná

   
TE

XT

SÉRIE GAS
UZAVÍRACÍ KLAPKY PRO TOPNÉ PLYNY
Ukavírací klapky ABO pro topné plyny jsou dodávány v několika variantách, vždy se schválením Státní zkušebny 202 Brno, pro tlaky od 20mb do 6 bar.
Každá klapka je opatřena štítkem s označením a s výrobním číslem. Část páky u klapek na plyn je vždy jasně žlutá.

TYP

970 B

(973 B)

970 T

(973 T)

970 G

670 B

(673 B)

610 BG

(613 BG)

CHARAKTERISTIKA
ROZSAH

SVĚTLOSTI

průchozí

otvory

závitové

otvory

Plné pokrytí

škály rozměrů

a teplot

DN 32÷300 Tvárná

litina

GGG 40

DN 32÷200 Šedá litina GG25

NBR-BT

(speciální

pro

plyny

a nízké

teploty

DN 50—80—100

NBR

mosaz

—25 + 60°C

— 0 + 60°C
mosaz

(tvárná litina)

mosaz

(tvárná litina)

Minimální vnější rozměry

(např. pro regulační stanice plynu)

Ekonomické verze

ROZSAH

TEPLOT
MASTERIÁLY

TĚLESO MANŽETA MOTÝL

TYP 970 B (973 ) 970 G 670 B, (673 B), 610 BG, (613 BG)

DN 32/40 50 65 80 100 125 150 200 250 300 50 80 100 32/40 50 65 80 100 125 150 200

A 211 195 203 210 225 239 251 309 385 425 136 152 164 211 221 228 238 247 267 280 309

C 33 43 46 46 52 56 56 60 68 78 43 46 52 33 43 46 46 52 56 56 60

L 263 263 263 263 263 263 263 263 480 750 141 141 141 263 263 263 263 263 263 263 263

Hmot. 3,1 3,9 4,5 4,9 5,7 8,6 9,9 14,2 24,3 35 1,8 2,9 3,7 2,8 3,4 3,9 4,3 5,3 7,7 8,9 14,2

Rozměry

Připojení:
Typ 970 B, (973 B), 670 B, (673 B) a 610 BG, (613 BG) mezi příruby ISO PN 6, 10, 16
Typ 970 T, 973 T a 970 G mezi příruby PN 10, 16

970 B (973 B)

970 G 970 B (973 B) 970 G



C 
- a

zu
ro

vá
M

 - 
pu

rp
ur

ov
á

Y 
- ž

lu
tá

K 
- č

er
ná

   
TE

XT

SÉRIE 800
MEZIPŘÍRUBOVÉ ZPĚTNÉ KLAPKY DN50-300, PN 16

DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300

814F, 824 F

DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300

D 99 118 132 158 184 212 268 319 370

E 18 20 20 20 22 22 22 29 38

A 25 38 46 72 95 114 140 185 216

H 125 135 143 158 170 183 215 246 284

C 64 72 93 107 119 133 166 196 234

kg 1,2 1,8 2,1 2,6 3,5 4,5 6,9 12,4 22,1

813F, 823 F

Součást Materiál

Těleso Tvárná litina

Klapka DN 50 — 200 nerez ocel
označení 814 F, 824 F

DN 250 — 300 tvárná litina
označení 813 F, 823 F

Těsnění NBR — označení 813 F, 814 F

EPDM — označení 823 F, 824 F

Úchytka nerez

Šroub ocel pozinkovaná

Těsnění příruby Elastomer

813 F, 814 F pro dopravu uhlovodíků

823 F, 824 F všeobecné použití

PMA

Typ           (bar)

823 F, 824 F

823 F, 824 F

T °C —10°
+80° +130°

+120° +150° +180° +200° +230°

16 b 14,4 b 13,4 b 12,8 b 11,8 b
PODMÍNKY
UŽITÍ

TLAK A TEPLOTA

POUŽITÍ

SPECIÁLNÍ
PROVEDENÍ
NA VYŽÁDÁNÍ

— speciální těsnící materiály (Viton, Silikon)
— speciální nátěr

Připojení mezi příruby
PN 10 / PN 16

Způsob upevnění
v potrubí


